
[Lektor] Radiowa kronika województwa podlaskiego.

[Lektor prowadzący] Paweł Zyskowski zapraszam. Warsztaty teatralne spektakl z okazji 
Święta Niepodległości, przedstawienie dedykowane dzieciom z autyzmem  i dalsze 
wzbogacanie archiwum cyfrowego między innymi te projekty będą realizowane w 
najbliższym czasie w Teatrze Dramatycznym w Białymstoku. W spotkaniu z dyrektorem i z 
pracownikami teatru uczestniczą Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego. 
Wartość wszystkich realizowanych projektów to prawie 1 700 000 zł. Dofinansowanie z 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Biuro Programu „Niepodległa” to 
prawie 850 000 zł. Z kolei wkład własny z budżetu województwa i teatru to nieco ponad 
840 000 zł. O wszystkich projektach teatru przeczytamy na stronie dramatyczny.pl. 

W podziękowaniu za trud pracy polskich rolników w czasie tegorocznych żniw odbyły się 
tegoroczne Dożynki Prezydenckie w Warszawie. W uroczystościach z udziałem pary 
prezydenckiej uczestniczyła podlaska delegacja na czele z marszałkiem województwa 
Arturem Kosickim. Jestem Dumny że w ciągu roku jest taki dzień, kiedy możemy 
podziękować rolnikom za to że dbają o nasze potrzeby jakimi są dostarczenie zdrowej 
żywności do naszych gospodarstw oraz zapewnienie bezpieczeństwa żywnościowego - mówił
redakcji Wrót Podlasia marszałek Artur Kosicki. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą 
której przewodniczył kardynał Kazimierz Nycz. Później dożynkowy korowód przeszedł na 
dziedziniec pałacu Prezydenckiego. Tam odbył się ceremonia dożynkowy i Występy 
artystyczne.

To jest radiowa kronika województwa podlaskiego.

„Same swoje” to tytuł spotu reklamowego, którego premiera miała miejsce podczas 
konferencji popularyzującej uprawy roślin bobowatych grubosiennych na terenie 
województwa podlaskiego. Krótki film powstał w ramach planu działania Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich. Projekt będzie realizowany wspólnie ze Stacją Doświadczalnej Oceny 
Odmian w Krzyżewie. Urząd Marszałkowski podczas konferencji reprezentował 
wicemarszałek Stanisław Derehajło.

[Wicemarszałek Województwa Podlaskiego, Stanisław Derehajło]: Film jest nakręcony 
taki nasz podlaski sposób życia codziennego, z którego jestem niezwykle dumny i czasami 
jak niektórzy tak starają się uśmiechać pod nosem to dla mnie to bo wiadomo no pokazuje 
tradycyjne wartości,  z których wyrastamy na których też budujemy naszą przyszłość 
przyszłość opartą Na tych naszych firmach naszych działaniach które tutaj były prezentowane
o których też mówiłem.

[Lektor prowadzący] W spocie sami swoi wystąpili znani m.in. z filmu „U Pana Boga w 
Ogródku” aktorzy: Andrzej Zaborski i Krzysztof Dzierma oraz uczestniczka warsztatów 
teatralnych Teatru Dramatycznego w Białymstoku, Kamila Buczel. 

Chcę odwiedzić każdy zakątek województwa, rozmawiać z samorządowcami i mieszkańcami 
w ich małych ojczyznach - mówił marszałek Artur Kosicki. Podczas konferencji prasowej w 
Turośli powiecie kolneńskim ruszyła akcja #Marszałekwszystkichgmin. Turośl była pierwsza 
na mapie wizytowej marszałka Kosickiego i wicemarszałka Marka Olbrysia. Podczas 
spotkania z mieszkańcami gminy Panowie wręczyli symboliczne czeki dla OSP w Turośli. 
Jednostka otrzymała 35 000 zł dofinansowania z budżetu województwa na zakup sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego i umundurowania. Ostatnim punktem wizyty w Turośli było oficjalne 



otwarcie po przebudowie mostu przez kanał Krusza Serafin w miejscowości Krusza. 
Inwestycja została dofinansowana z budżetu samorządu województwa wysokości 200 000 zł.

[Lektor] To jest radiowa kronika województwa podlaskiego.

[Lektor prowadzący] Trwa OnkoExpertBCO, cykl konsultacji telefonicznych udzielanych 
przez specjalistów białostockiego centrum Onkologii. Konsultacje odbywają się telefonicznie,
a skierowane są do osób, które w obecnej sytuacji epidemicznej boją się udać do przychodni 
lub mają ograniczony kontakt z lekarzem specjalistą. Z okazji Europejskiego Tygodnia 
Urologii konsultacje są kierowane do osób, które mają objawy ze strony układu moczowego. 
Konsultacji pod numerem 795 514 141 udzielają lekarze urolodzy w godzinach od 14 do 15.

Ślepsk Malow Suwałki ze wsparciem samorządu województwa po udanym debiutanckim 
sezonie. W siatkarskiej PlusLidze nadszedł czas na kolejny. Ich występy to okazja do 
promocji siatkówki w regionie oraz też województwa podlaskiego w całym kraju. Czek o 
wartości 400 000 zł na wsparcie suwalskiej drużyny wręczył w siedzibie suwalskiego klubu 
Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego. 

[Marszałek województwa podlaskiego, Artur Kosicki]: Zaraz po objęciu funkcji Marszałka
Województwa Podlaskiego spotkaliśmy się z Panem prezesem. Ta wspaniała atmosfera, Ci 
wspaniali ludzie, którzy do mnie przyjechali jednak przekonali mnie do tego, żeby faktycznie 
województwo podlaskie współpracowało z klubem.

[Lektor prowadzący] Klub powstał w 2004 r. i rozgrywki zaczynał od gry w trzeciej lidze po
dwóch latach awansował na zaplecze obecnej PlusLigi.

[Lektor] Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie. Więcej informacji na 
portalu wrotapodlasia.pl.


